

№ 8 Практикалық жұмыс. Windows файлдары мен папкаларына кіру рұқсаттарын орнату

Мақсаты: Windows файлдары мен папкаларына кіру рұқсаттарын орнату.

Жоспары:

1. Теориялық бөлім: Windows файлдары мен папкаларына кіру рұқсаттарын орнату.

2. Практикалық тапсырма

Windows файлдары мен папкаларына кіру рұқсаттарын орнату

1. Алдымен ОЖ-ны компьютер әкімшісінің есептік жазбасына жүктеу керек. Содан кейін ОЖ-ның папкалар мен файлдарға құқықтарды өзгерту мүмкіндігі конфигурацияланғанын тексеру керек.

Ол үшін «Менің компьютерім» немесе «Проводник» ашып, мәзірден «Қызмет» - «Папкалар параметрлері» тармағын таңдаңыз.

«Папка параметрлері» терезесі пайда болуы керек, онда сіз «Түрі (Вид)» қойындысына өтуіңіз керек, «Қосымша параметрлер» тізімінде «Қарапайым файлды бөлісуді пайдалану (ұсынылады)» жанындағы белгіні (галочка) қойыңыз, төмендегі суретте көрсетілгендей.

2. Қосымша, одан әрі конфигурациялау үшін бұл белгіні (галочка) алып тастау керек.

Егер ол сіздің компьютеріңізде орнатылған болса, оны алып тастаңыз, содан кейін «Қолдану» батырмасын, содан кейін «Ок» батырмасын басыңыз.

Енді сізге қауіпсіздік параметрлері қолжетімді болуы керек.

Мысал үшін мен «D» дискісінде «Test» папкасын құрамын.

Осыдан соң мен осы папканың сипаттарын ашамын (папканы тінтуірдің оң жағымен басып, мәзірден «Сипаттар» тармағын таңдаңыз; немесе осы папканы, содан кейін «Файл» мәзірінен - «Сипаттар» тармағын таңдаңыз).

«Сипаттар: test» терезесінде төмендегі суретте көрсетілгендей «Қауіпсіздік» қойындысы болуы керек.

«Сипаттар: test» терезесінде төмендегі суретте көрсетілгендей «Қауіпсіздік» бетбелгісі болуы керек.

3. Көріп отырғаныңыздай, қазір барлық ОЖ пайдаланушылары осы папкаға толық қол жеткізе алады.

Енді, мысалы, біз «Балалар» қолданушыларына осы папкаға кіруге тыйым саламыз.

Ол үшін пайдаланушыны топқа қосыңыз: «Қосу» батырмасын басыңыз, пайда болған «Таңдау: Пайдаланушылар немесе Топтар» терезесінде «Қосымша» батырмасын, содан кейін «Іздеу» батырмасын басыңыз.

Тізімнен «Балалар» есептік жазбасын таңдаңыз, «ОК» батырмасын басыңыз.

«Таңдау: Пайдаланушылар немесе Топтар» терезесінде «Есімдер енгізіңіз...» жолағында төмендегі суретте көрсетілген «**MICROSOF-9960C1\Children**» түріндегі жазба пайда болуы керек.

4. «ОК» батырмасын тағы бір рет басыңыз.

Енді «Қауіпсіздік» қойындысындағы «Топтар немесе Пайдаланушылар» жолағында «Балалар» жазбасы пайда болуы керек.

Біз «Балаларға арналған рұқсаттар» аймағынан осы жазбаны таңдаймыз да «Толық қолжетімділік» - «Бас тарту» деген жерге белгі (галочка) қоямыз.

Нәтижесінде төмендегі суретте көрсетілгендей болуы керек.

5. «Қолдану», содан кейін «Ок» батырмасын басыңыз, осы жерде ОЖ рұқсат беруден бас тартуға басымдық берілетінін ескерте отырып, жалғастыруды немесе бас тартуды ұсынады.

Параметрлерді қолдану үшін сізге параметрлердің жалғасын таңдау керек.

Нәтижесінде осы папкаға кіру логикасы келесідей болады: ОЖ-ның барлық пайдаланушыларына кіруге рұқсат берілген, ал Балаларға рұқсат берілмеген.

Бұл тыйым салу басымдығы рұқсат беруден жоғары болғанының арқасында қол жеткізілді.

Енді тексереміз - ОЖ-ға «Балалар» есептік жазбасы арқылы кіреміз.

Біз бұл папканы ашуға тырысамыз және «толық рұқсат берілмеген» деген жауап аламыз.

Осылайша, сіз бұрыннан бар папкалар мен файлдарға кіруге тыйым саласыз.

Сонымен қатар, кіруге тыйым салынған пайдаланушыда компьютердің әкімшісі құқығы болмауы керек, сонда олар бұл тыйымды алып тастамайды.

Әкімшінің рұқсатынсыз папкалар мен файлдардың «Қауіпсіздік» қойындысына кіру мүмкін емес.

Егер компьютерде бір ОЖ орнатылған болса, онда бұл әдіс көптеген отбасы үшін жарамды болады.

6. Егер компьютерде екі немесе одан да көп ОЖ орнатылған болса, онда жоғарыда сипатталғандай, бұл параметрімен басқа ОЖ-дан «D» дискісіндегі көрсетілген «Тест» папкасына кіру шектеусіз болады.

Басқа амалдық жүйелерден кіруді жабу үшін қауіпсіздік қойындысындағы «Барлығы» есептік жазбасын өшіріп, «Әкімші» және «Ата-ана» жазбаларын қосып, оларға осы қалтаға толық рұқсат беру керек.

Windows XP Pro рұқсат беруде мұрагерлік принципін қолданады.

Ол келесілерден тұрады: әдетте (қосымша параметрлерсіз), папкаға рұқсат беру кезінде пайдаланушы осы папкадағы барлық ішкі папкалар мен файлдарға бірдей рұқсат алады. Бұл көп жағдайда пайдалы, өйткені пайдаланушы папкадағы барлық объектілерге бірден бірдей рұқсат алады, ОЖ әкімшісіне осы папкадағы әрбір объектіге қатынасты қосымша конфигурациялау қажет емес.

Қауіпсіздік параметрлерінде папка жасағанда «Барлығы» деген есептік жазба бірден пайда болады, ол бүкіл дискіден мұраға қалған папка.

7. Менің мысалымда «Test» папкасы бұл есептік жазбаны «D» дискісінен мұраға алды.

Егер мұрагерлік қосулы болса, сіз мұрагерлік құқықты немесе есептік жазбаны өшіре немесе өзгерте алмайсыз, сондықтан қауіпсіздік парағындағы бұл белгілерді (галочка) өзгерте алмайсыз.

Мұрагерлік ережелерін өзгерту үшін төмендегі суретте көрсетілгендей «Қосымша» батырмасын басыңыз.

8. «Test» папкасына қосымша қауіпсіздік параметрлерін конфигурациялауға арналған терезе пайда болуы керек.

Төмендегі суретте мен рұқсат мұрагерлігі үшін қай белгі (галочка) жауап беретінін және ол қай жерден берілгенін көруге болатындығын көрсеттім.

9. «Test» папкасына қосымша қауіпсіздік параметрлерін конфигурациялауға арналған терезе пайда болуы керек.

Төмендегі суретте мен рұқсат мұрагерлігі үшін қай белгі (галочка) жауап беретінін және ол қай жерден берілгенін көруге болатындығын көрсеттім.